
Pag. 1 di 3

ORIGINALE

Comune della Città di Chiusi
P r o v i n c i a   d i   S i e n a

Servizio 6 - Lavori Pubblici
Numero di Registro Generale 87 del 22/01/2025

Proposta di Settore n. 35 del 22/01/2025

Oggetto: Forniture e Servizi fuori accordo quadro con procedura sottosoglia    – Liquidazione Ditta ECOLOGIA 
FALCINELLI SEVERO DI FALCINELLI ANDREA E C. snc - Approvazione  

CIG: B4FE5C802E

Il Responsabile del Servizio

vista la proposta dell'Ufficio Lavori Pubblici / Servizio 6 - Lavori Pubblici
avanzata da SCRICCIOLO LUCIANO

adotta la seguente determinazione



Pag. 2 di 3

Servizio 6 - Lavori Pubblici
Numero di Registro Generale 87 del 22/01/2025

Proposta di Settore n. 35 del 22/01/2025

Oggetto: Forniture e Servizi fuori accordo quadro con procedura sottosoglia    – Liquidazione Ditta ECOLOGIA 
FALCINELLI SEVERO DI FALCINELLI ANDREA E C. snc - Approvazione  

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, 
in base al quale sono attribuiti ai dirigenti tutti i compiti che la Legge e lo Statuto non riserva agli organi di 
governo dell’Ente, compresa l’adozione di atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno;
Visto l’art. 109 dello stesso D. Lgs. n. 267/2000 che prevede la possibilità di conferire incarichi di 
responsabile di servizio relativi alle posizioni organizzative anche a dipendenti privi della qualifica 
dirigenziale;
Visto il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 277 del 12/11/2019;
Visto il Decreto di nomina Sindacale a Responsabile del Servizio LL.PP. n.9 del 16/09/2022;
Visto l’art 97 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;
Visto il Regolamento di contabilità armonizzata approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 68 
del 20/9/2017;
Visti l'art. 184 del D. Lgs. 267/2000 e l'art. 57 del D. Lgs. 118/2011, in materia di liquidazione di spesa;
Visto l'art. 17-ter del decreto n. 633/1972 concernente il versamento dell'imposta sul valore aggiunto a cura 
della Pubblica Amministrazione;
Visto il Decreto del Ministero dell'economia e delle finanze del 23/1/2015;
Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio n. 1784 del  24/12/2024 con la quale veniva 
assunto regolare impegno di spesa per far fronte alle necessità di cui all'oggetto;
Preso atto che l’Azienda sotto indicata ha provveduto alla regolare fornitura/prestazione come da incarico 
ricevuto;
Preso atto della regolarità delle fatture emesse dal fornitore sotto elencato;
Preso atto che la spesa rientra fra quelle autorizzate col provvedimento sopra richiamato ed è stata imputata 
ai sotto elencati capitoli del bilancio che presentano la necessaria disponibilità;
Riscontrata la regolare posizione del fornitore ai fini degli obblighi contributivi;
Considerato che l’obbligazione è esigibile e quindi si procede alla sua liquidazione;
Rilevato che, ai sensi dell'art. 9 del D. L. 78/2009 convertito in legge 102/2009 e dell'art. 56, comma 6, del 
D. Lgs. 118/2011, l'impegno di spesa ed il correlato pagamento sono compatibili con i relativi stanziamenti 
di bilancio e con i limiti di concorso degli Enti Locali al saldo di finanza pubblica;
Attesa l’insussistenza di conflitto di interessi tra i soggetti destinatari dell’atto ed il sottoscritto
Responsabile del Servizio e dato atto che sono state rispettate le prescrizioni contenute nel piano triennale 
della prevenzione della corruzione e dell’illegalità  e nel codice di comportamento dei dipendenti della Città 
di Chiusi;

DETERMINA

1) di richiamare le premesse come parti integranti e sostanziali della presente determinazione;

2) di liquidare la fattura allegata per un importo complessivo di Euro 671,00 come specificato nel 
seguente prospetto:

Creditore Numero 
fattura

data Importo CIG Cap. Imp.



Pag. 3 di 3

ECOLOGIA 
FALCINELLI 
SEVERO DI 
FALCINELLI 
ANDREA E C. 
snc

1/1671 31/12/2024 671,00 B4FE5C802E 1536 2574/24

3) di dichiarare l’insussistenza di conflitto di interessi tra i soggetti destinatari dell’atto ed il sottoscritto 
Responsabile del Servizio e che sono state rispettate le prescrizioni contenute nel Piano Triennale di 
Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza  e nel codice di comportamento dei dipendenti 
della Città di Chiusi;

4)  di dare atto che la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi ed avrà 
immediata esecuzione.

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: Forniture e Servizi fuori accordo quadro con procedura sottosoglia, come disciplinata dall’art. 50, comma 1, lett. 
b) del D.Lgs. n. 36/2023 – 5^ Determina a contrarre - Individuazione e affidamento varie Ditte – Impegno di spesa - 
Approvazione.
 

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.02.09.008 9.4 1536 2024 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
0 2754 671,00 0 0,00

PROSPETTO SINTETICO LIQUIDAZIONI

Descrizione: Forniture e Servizi fuori accordo quadro con procedura sottosoglia, come disciplinata dall’art. 50, comma 1, lett. 
b) del D.Lgs. n. 36/2023 – 5^ Determina a contrarre - Individuazione e affidamento varie Ditte – Impegno di spesa - 
Approvazione.
 

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.03.02.09.008 9.4 1536 2025 2754

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
671,00 0 0,00 78 671,00

Il Responsabile del Servizio

GUZZINI ROBERTA

ORIGINALE IN FORMATO ELETTRONICO CON FIRMA DIGITALE

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale elettronico del presente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e successive 
modifiche e integrazioni. L’originale elettronico del presente atto è conservato negli archivi informatici del Comune di Chiusi, ai sensi 
dell’art. 22 del D.Lgs. n. 82/2005 e successive modifiche e integrazioni.


